
WARDIERE INC.

NAŠEHO KRAJE

OBNOVITELNÁ
ENERGIE

vladimir.lamper@enerkompobeskydi.cz

 734 240 752

ENERGETICKÉ SPOLEČENSTVÍ 
ENERKOM POBESKYDÍ, Z.S.



“Byl jako muž, který se probudil uprostřed
temnoty, zatímco ostatní ještě spali.”

Dimitry Merezhkovsky o Leonardu da Vincim 

KDO JSME?
PRŮKOPNÍCI V OBLASTI
KOMUNITNÍ ENERGETIKY

Každé inovativní a pokrokové řešení si žádá nadšence a
zapálené odborníky - a těch je v naší členské základně
nepočítaně!

ENERKOM Pobeskydí, z. s. je zapsaný spolek, který vznikl v
roce 2022 z iniciativy místní akční skupiny MAS Pobeskydí,
místních podnikatelů a odborníků na energetiku na území
Frýdecko-Místecka a Karvinska. 

Naším primárním cílem je rozvoj povědomí o komunitní
energetice, zvýšení osvěty a připravenosti území na
decentralizaci energetiky a sdílení energie na lokální a
regionální úrovni. 



Jsme také zapojeni do výzvy č. 7/2023 na
zakládání energetických společenství, do které
bylo zapojeno celkem 132 připojovacích kódů EAN
ve vlastnictví našich členů 

PROJEKT 

72 obecních objektů

54 firemních objektů

6 objektů soukromých osob

Energetické společenství ENERKOM Pobeskydí plánuje
fungovat na principech sdílení elektřiny. V plánu je
využívání stávajících OZE, které jsou ve vlastnictví
členů. Zjišťujeme aktuální potenciál realizovaných OZE
a vzhledem ke spolupráci s výzkumnými týmy se
chceme účastnit výzkumu malých větrných elektráren. 



Území naší členské základny sahá od
Hukvald až k městu Český Těšín a tím
i hranici s Polskem. Je tvořeno sedmi
obcemi, jedním městem a dále devíti
podnikatelskými a pěti soukromými

subjekty mimo tuto oblast.

SPOLEK ENERKOM
POBESKYDÍ, Z.S.



TÝM SPOLKU ENERKOM POBESKYDÍ

PŘEDSEDA VÝBORU PROJEKTOVÝ KONZULTANT MÍSTOPŘEDSEDA VÝBORU
Vladimír Lamper Dominika Kellnerová Vladimír Baginský



AKTIVNÍ PARTNEŘI PROJEKTU

BeePartner a.s.

ENERKOM
Opavsko, z.s.



Pravidelné členské schůze

Konzultace a plánování projektu
s klíčovými partnery

Pravidelná setkávání k projektu

Setkávání na obcích

V ČEM SPOČÍVÁ
NAŠE PRÁCE?

Jako spolek se pravidelně scházíme na členských
schůzích, organizujeme setkání s veřejností,
sledujeme dotační možnosti, které mohou naši
členové využívat a následně jim pomáháme s
jejich vyřízením a uvedením úsporných opatření
do praxe. 

Naším aktuálním majoritním zaměřením je
práce na založení energetického
společenství z Výzvy č.7/2023, na nějž jsme
získali dotaci z Národního programu životního
prostředí - Národního plánu obnovy.



AKTUÁLNÍ STAV
PROJEKTU

Pracujeme na sběru dat a zpracovávání technické studie,
která nám umožní efektivně zhodnotit možnosti našeho
území a plně je využít k prospěchu všech zapojených
subjektů. Dále se s partnery podílíme na zpracovávání právní
a ekonomické analýzy, které jsou taktéž nezbytné pro
správné nastavení celého projektu.

V plánu je budoucí registrace našeho energetického
společenství na ERÚ v posledním kvartálu roku 2025.



VÝHODY ČLENSTVÍ VE SPOLEČENSTVÍ?
Propojení požadovaných subjektů a správu skupin sdílením (2025)

Optimalizace využití sdílené elektřiny (2026)

Registraci výrobních zdrojů a odběrných míst v systému EDC (2025)

Správa rozúčtování ve skupině sdílení (2026)

CO LZE ZAPOJENÍM ZÍSKAT?
Vyřešení přetoků z FVE a maximalizace jejich využití

Kompletní servis a podpora od registrace po správu energie s průběžnou optimalizací sdílení

Přiřazení do nejvhodnější skupiny sdílení

JAKÉ ÚDAJE POTŘEBUJEME?
Soupis výrobních zdrojů, instalovaný výkon, rezervovamý výkon, roční data o dodávkách do distribuční sítě

Soupis odběrných míst, roční vyúčtování,  data o spotřebě (ideálně průběhové)



DĚKUJI ZA VAŠI
POZORNOST

Kontaktní Informace

Telefon 734 240 752

Website www.enerkompobeskydi.cz

E-mail

Addresa

vladimir.lamper@enerkompobeskydi.cz

Třanovice 1
Třanovice 739 53
Areál Kapplova dvora


